The swords of the enemy, namely, of man, have failed unto the end. Psalm 75: There hath he broken the powers. Their cities thou hast destroyed. Isaiah 1: Your land is desolate, your cities are burnt with fire. Here the enemy is the Devil in particular. *Matthew 13: An enemy hath done this.* His Swords, temptations. Cities, evil counsels, which he uses to pervert good people.

Hath perished. Here the way in which the enemy has perished is set down. This is explained in two ways. *Hath perished*, that is, their memory and their din have perished at the same time. Evil people create din when they are violently disrupting kingdoms, and they destroy cities. *Ezekiel 31: For they are all delivered unto death to the lowest parts of the earth, in the midst of the children of men, with them that go down into the pit.*

Or secondly, of someone impious, when some evil man is destroyed, but not without great uproar, for it is right that he should suffer some sort of tribulation: as appears in *Matthew 9*, when the devil

Littera Hieronymi habet, perit memoria cum impiis, quia nihil boni fecerunt unde memoria eorum maneret in bono: Eccl. 6: frustra venit, et pergit ad tenebras, et oblivione delebitur nomen ejus.

Et dominus in aeternum permanet. Hic ponit auctoritatem facientis; et tangit sex conditiones circa iudicium Dei. Primo quod non est momentaneum, sed aeternum. Aliorum potentatus, vita brevis: ideo Psalmista dicit, dominus in aeternum permanet. Hieronymus: sedet quasi ad iudicium dominus.

Item dicit quod semper promptum est, aliorum non sic est: unde dicit, paravit in iudicio thronum suum, idest paratum habet: Isa. 3: stat ad iudicandum dominus, stat ad iudicandos populos.

Item dicit quod est universale; unde dicit, iudicabit orbem terrae, et non solum Judaeos, Gen. 18: absit a te domine ut perdas justum cum impio.

Item, quod est justum; unde dicit in aequitate, iudicabit populos in justitia. Duo dicit: scilicet aequitatem et justitiam: quia justitia importat executionem eorum quae sunt secundum se justa, quae non sunt justa in aliquo casu: quia regulae et numerus sunt circa contingentia, nec possunt adaptari ad singula particularia, sed in aliquo casu intermittuntur: sicut sunt quaedam regulae, et numerus, et conclusiones, quae in casu propter aliquid non servantur. Applicatio autem horum principiorum universalium ad facta particularia pertinet ad aequitatem. Hieronymus dicit, iudicabit populos in aequitate, quia ad singularia est aequitas,

went out crying out and violently convulsing [the possessed man].⁷